ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ФИНАНСОВОМУ МОНИТОРИНГУ
(РОСФИНМОНИТОРИНГ)

ПРИКАЗ

Москва

О внесении изменений в приказ
Федеральной службы по финансовому мониторингу

от 15 февраля 2017 г. № 57 «Об утверждении Плана информатизации
Федеральной службы по финансовому мониторингу на 2017 год и

плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с пунктами 26 и 29 Правил подготовки планов
информатизации государственных органов, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 24 мая 2010 г. № 365 и на основании
Положения о Федеральной службе по финансовому мониторингу,
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13 июня 2012 г.
№ 808, п р и к а з ы в а ю :

1. Приложение к приказу Федеральной службы по финансовому
мониторингу от 15 февраля 2017 г. № 57 «Об утверждении Плана
информатизации Федеральной службы по финансовому мониторингу на 2017
год и плановый период 2018 и 2019 годов», изложить в редакции согласно
приложению.

2. Управлению эксплуатации информационных систем
(Гребенщикову Ю.Я.):

- в 3-дневный срок разместить План информатизации Федеральной
службы по финансовому мониторингу на 2017 год и плановый период 2018 и
2019 годов (далее - План) на официальном сайте Федеральной службы по
финансовому мониторингу в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»;

- в 5-дневный срок разместить копию утвержденного Плана в
электронном виде в Федеральной государственной информационной системе
координации информатизации.

Директор / О Т Ю.А. Чиханчин

Приложение
к приказу Федеральной
службы по финансовому
мониторингу
от «_» 2017 г. №

«Приложение
к приказу Росфинмониторинга
от 15 февраля 20 П г. №57

План информатизации Федеральной службы по финансовому мониторингу на очередной финансовый 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

Полное наименование государственного органа

Федеральная служба по финансовому мониторингу
Единица изменения: тыс. руб.

Вид плана («предварительный», «итоговый», «измененный»)

Коды
Дата 04.10.2017 г.

Код Главы 724

Код ОКЕИ 384
Вид плана Итоговый

Номер изменений

Це^^евые показатели по яриоритстным направлениям, которые бу дут обеспечены
реализации м^юприятия по информатизации

в резу льтате

Уникальный номер мероприятия
Тип мероприятия по

информатизации
Наименование объекта

\-чега

Номер
приор ктетного

Финансирование за счет средств федерального
бюджета (тыс. т 'блей)

Единица
измерения

Базовое
Ожидаемые (гыановые) значения Основания реализации мероприятия по

информатизации (наименование, дата.
Тип мероприятия по

информатизации
Наименование объекта

\-чега

Очередной
финансовый год

1 год планового
периода

2 год планового
периода

Наименование показателя
Единица

измерения (текущее)
значение Оч. фин

год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

номер, пункты, статьи)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

4.1 Наличие
мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требованиями

Да/Нет Да Да Да Да

724.00100724 16.Р,086.0! Развитие

Единая информационная
система в сфере
противодействия
легз.1изаиии доходов,
полученных престу пным
путем, и финансированию
терроризма

4,5 151 425,6 151 354,9 148 226,4

5.1 Количество перечней
общедос1>пной
информации, формируемых
в информационной системе,
размещенных в
ин<|юрмационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

Шт. 5 5 7 8

Вопросы Федеральной службы по
финансовому мониторингу (Указ Ха 808 от
13.06.2012); Об утверждении
государственной гфограммы Российской
Фйдерацин "Обеспечешк пхл дарственной
безопасности" (Постановлетю № 324-9 от
15.04.2014); Об утверждении Концепции
развития Единой информационной системы
Росфинмониторинга (Приказ № 253 от
09.08.2016); Концепция развития Единой
информащюнной системы
Росфинмониторинга 09.08.2016 (Другое,
№б/н от 09.08.2016).

Единая информационная
система в сфере
противодействия
легз.1изаиии доходов,
полученных престу пным
путем, и финансированию
терроризма

5.2 Количество перечней
общедоступной
информашш, форм1фуемых
в инф<ч>мационной системе,
размещенных в
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет» в форме
открытых данных

Шт. 0 5 7 8

Вопросы Федеральной службы по
финансовому мониторингу (Указ Ха 808 от
13.06.2012); Об утверждении
государственной гфограммы Российской
Фйдерацин "Обеспечешк пхл дарственной
безопасности" (Постановлетю № 324-9 от
15.04.2014); Об утверждении Концепции
развития Единой информационной системы
Росфинмониторинга (Приказ № 253 от
09.08.2016); Концепция развития Единой
информащюнной системы
Росфинмониторинга 09.08.2016 (Другое,
№б/н от 09.08.2016).

Уникальный номер мероприятия
Тип мероприятия по

информатизации
Наименование объекта

ч-чста

Номер
сфнорнтетного

направления

Финансирование за счет средств федерального
бюджета (тыс. рл блей)

Очередной
финансовый год

I год планового
периода

2 год планового
периода

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут обеспечены в рез\ льтате
реализации мероприятия по информатизации

Наименование показателя
Единица

измерения

Базовое
(тек>-шее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Оч. фин.
год

I год
планового
периода

2 год
азанового
периода

Основания реализации мероприятия по
ин(}юрматизации (наименование, дата,

номер, п>'нкты, статьи)

12 13

724.00100724Л6.Э.047.01 Эксплуатация
Система "Управление
финансами"

2 345,8

4.1 Наличие
мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требованиями

ДаЖет Да Да Да Да

Вопросы Федеральной службы по
финансовом^' мониторингу' (Указ № 808 от
13.06.2012); Об утверждении
государственной программы Российской
Федерации "Обеспечение государственной
безопасности" (Постановление № 324-9 от
15.04.2014), О вводе в постояннхто
эксп^туатацию единой информационной
системы (ЕИС) Росфинмониторинга (Приказ
№ 7 3 от 30.03.2015).

724.00100724,16.3.050.01
Система управления
имуществом

1 308,3 1 034,8 989,0

4 1 Наличие
мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требованиями

ДаЖет Да Да Да Да

Вопросы Федеральной службы по
финансовому мониторингу (Указ № 808 от
13.06.2012); Об утверждении
государственной профаммы Российской
Федерации "Обеспечение государствекной
безопасности" (Постановление № 324-9 от
15.04.2014); О вводе в постоянную
эксплуатацию единой информационной
системы (ЕИС) Росфинмониторинга (Приказ
Хо 73 от 30.03 2015).

724.00100724.16Э.052.01
Система организационной
деятельности

3 343,3 2 527,4

4.1 Наличие
мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требованиями

Д а т е т Да Да Да Да

Вопросы Федеральной службы по
финансовому мониторингу (Указ № 808 от
13.06.2012); Об утверждении
госу дарственной программы Российской
Федерации "(Обеспечение государственной
безопасности" (Постановление № 324-9 от
15.04.2014); О вводе в постоянтто
эксплуатацию единой информационной
системы (ЕИС) Росфинмониторинга (Приказ
№ 7 3 от 30.03.2015),

724.00100724.16.Э.067.01 КОДАХ УПРД 5 863,6

1 Наличие
меропризгтий по
заш1гге информации в
соответствии с
требованиями

ДаЖет Да Да Да Да

Вопросы Федеральной службы по
финансовому^ мониторингу (Указ № 808 от
13.06,2012); Об утв^)ждении
государственной программы Российской
Федерашш "Обеспечение государственной
безопасности" (Постановление № 324-9 от
15.04.2014), О вводе в постоянную
эксплуатацию единой информационной
системы (ЕИС) Росфинмониторинга (Приказ
№ 7 3 от 30.03.2015).

724.00100724.16.Р.87.01 КОДАХ УПРД 2 962,5 10 310,4

4.1 Наличие
мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требованиями

ДаШег Да Да Да Да

Вопросы Федеральной службы по
финансовому мониторингу (Указ № 808 от
13.06.2012); Об утверждении
государственной профаммы Российской
Федерыши "Обеспечение государственной
безопасности" (Постановление № 324-9 от
15.04.2014); Об утверждении Концепции
развития Единой информационной системы
Росфинмонкторинга (Приказ 253 от
09.08.2016); Концепция развития Единой
инфс^мационной системы
Росфинмониторинга 09.08.2016 (Друтхж,
№б/н от 09,08,2016),

Уникальный номер мероприятия
Тип мероприятия по

инфс^матизации
Наименование объекта

\-чета

Номер
сфнорнтетного

направления

Финансирование за счет средств федерального
бюджета (тыс. рл блей)

Очередной
финансовый год

I год планового
периода

2 год шипового
периода

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут обеспечены в рез\ льтате
реализации мероприятия по информатизации

Наименование показате.тя
Единица

измерения

Базовое
(тек>тцее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Оч. фин.
год

I год
планового
периода

2 год
планового
периода

Основания реализации мероприятия по
ин(}юрматизации (наименование, дата,

номер, п>'нкты, статьи)

12 13

724.00100724.16.Р.3994.01
Система организационной
деятельности

3 148,9 0,0

4.1 Наличие
мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требования ми

Да/Нет Да Да Да Да

Вопросы Федфальной службы по
финансовому монитс^ингу (Указ № 808 от
13.06.2012); Об угвсрждении
государственной профаммы Российской
Федеращад "Обеспечение государственной
безопасности" (Постановление № 324-9 от
15.04.2014); Об утверждении Концепции
развития Единой информационной системы
Росфинмониторинга (Приказ № 253 от
09.08.2016); Концепция развития Единой
ин|)юрмациокной системы
Росфинмониторинга 09.08.2016 (Друтое,
Хаб/н от 09.08.2016).

ИТОГО по меропрнятиял« по информатизации, соответствующим приоритетным
направлениям

172 187,9 173 553,9 169 806,8

724.00100724.16.Э.072.01
Эксоглатация объекта
\^ета Система правового
обеспечения

256,3 256,3

Вопросы Фадеральной службы по
финансовому монитфингу (Указ, N9808 от
2012-06-П); Об ч-таерждснии
государственной щюфаммы Российской
Федерации "Обеспечение государственной
безопасности" (Постановление, №324-9 от
2014-04-15).

724.00100724.16.Э.1199.01

Эксплу атация объекта
учета Информационио-
аналкшческая система
Новостной терминал

ГЛАСС"

1 400,0

Вопросы Федеральной службы по
финансовому монипфингу (Указ, Х®808 от
2012-06-13)' Об у-геерадении
государственной программы Российской
Федерации "Обеспечение государстъеиной
безопасности" (Постановление, №324-9 от
2014-04-15).

724.00100724.16.Э.053.01

Эксплуатация объекта
учета Резервный центр
обработки данных
Федера^1Ьной службы по
финансовому мониторингу

Вопросы Федеральной сл\жбы по
финансовому мониторингу (Указ № 808 от
13.06.2012); Обутверадснии
государственной профаммы Российской
Федерации "Обеспечение государственной
безопасности" (Постановление №324-9 от
15.04.2014); О Центре обработки данных и

2 374,2
Федеральной службы по финансовому
мониторингу (Приказ № 314 от 29.09.2016);
О вводе в постоянную эксплу атацию единой
инфс^мащюнной системы (ЕИС)
Росфинмониторинга (Приказ № 73 от
30.03.2015); Акт о вводе в эксплу атацию
Центра обработки данных и Рез^вного
ц е т р а обработки данных Федеральной
службы по финансовому мониторингу
Внутренний документ, №б/н от 27.10.2016).

Уникальный номер мероприятия
Тип мероприятия по

информатизации
Наименование объекта

>-чета

Номер
сфнорнтетного

направления

Финансирование за счет средств федерального
бюджета (тыс. рл блей)

Очередной
финансовый гол

1 год планового
периода

2 год п^^аново^о
периода

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут обеспечены в рез\ льтате
реализации мероприятия по информатизации

Наименование показателя
Единица

измерения

Базовое
(тек>щее)
значение

Ожидаемые (ачановые) значения

Оч фин.
год

I год
атанового

п^йода

2 год
планового

периода

Основания реализации мероприятия по
ин(}юрматизации (наименование, дата,

номер, п>'нкты, статьи)

12 13

724.001(Ю724.16.Э.055.01

Экса1\атаиия объекта
>-чета Центр обработки
данных Федеральной
сл\жбы по финансовом\
мониторишл-

39 967,9 38 200,0

Вопросы Федеральной сл^-жбы по
финансовом} мониторингч (Указ № 808 от
13.06.2012); Об >твержаении
госх'дарственной программы Российской
Федерации "Обеспечение государственной
безопасности" (Постановление №324-9 от
15.04 2014): О Цеетре обработки данных и
Резервном центре обработки данных
Федеральной службы по финансовому
мониторинг!, (Приказ № 314 от 29.06.2016);
О вводе в постоянную эксплу атацию единой
ин||кч?мационной системы (ЕИС)
Росфинмониторинга (Приказ № 73 от
30.03.2015); Акт о вводе в эксплуатацию
Центра обработки данных и Резервного
цеигра обработки данных Федеральной
службы по финансовому мониторингу"
(Вяутренний документ, Каб/н от 27.10.2016).

724 00100724.16.Р 077.01

Развитие объекта учета
Центр обработки данных
Федеральной службы по
финансовому мониторингу

79 839.3

Вопросы Фед^}альной службы по
финансовому^ мониторингу (Указ № 808 от
13,06.2012); Обутверадении
госу дарственной профзммы Российской
Федерации "Обеспечение государственной
безопасности" (Постановление № 324-9 от
15.04.2014); Об утверждении Концепции
развития Езиной инфсфмашюнной системы
Росфинмониторинга (Приказ Ха 253 от
09.08.2016); Концепция разветия Единой
информационной системы
Росфинмониторинга 09.08.2016 (Другое,
Кзб/нот09.08.2016).

724.00100724.16.Э036.01

Эксплуатащи объекта
учета Система
унифицированных
коммуникаций

1 877,9

Вопросы Федеральной службы по
финансовому мониторишу (Указ К» 808 от
13.О6.2012); Об утверждении
государственной программы Российской
Федерации "Обеспечение государственной
безопасности" (Постановление №324-9 от
15.04.2014).

724.00100724.16.Э.045.01
Эксплуатация объекта
учета Структурированная
кабельная система

2 374,2 1 877,9 I 794,8

Вопросы Федеральной службы по
финансово.му мониторингу (Указ № 808 от
13.06.2012);'обутверадении
государственной программы Российской
Фед^)аини "Обеспечение государственной
безопасности" (Постановление №324-9 от
15.04.2014).

724.00100724.16.Э.051.01

Эксплуатация объекта
учета Удостоверяющий
центр Федеральной службы
по финансовому
монитс^жигу

450,0

Вопросы Федеральной службы по
финансовому монитс^ингу (Указ, Х9808 от
2012-06-13); Об утверждении
государственной программы Российской
Фед^)ации "Обеспечение государственной
безопасностн" (Постановление, №324-9 от
2014-04-15);

Уникальный номер мероприятия
Тип мероприятия по

информатизации
Наименование объекта

учета

Номер
прис^нтетного

направления

Финансирование за счет средств федерального
бюджета ("тыс. р\'блей)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут обеспечены в резу льтате
реализации мероприятия по информатизации

Уникальный номер мероприятия
Тип мероприятия по

информатизации
Наименование объекта

учета

Номер
прис^нтетного

направления

Финансирование за счет средств федерального
бюджета ("тыс. р\'блей)

Единица
измерения

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения
Основания реализации мероприятия по
информатизации (наименование, дата. Уникальный номер мероприятия

Тип мероприятия по
информатизации

Наименование объекта
учета

Номер
прис^нтетного

направления
Очередной

финансовый год
1 год атанового

периода
2 год атанового

периода

Наименование показателя
Единица

измерения

Базовое
(текущее)
значение Оч. фин.

год

} год
планового

периода

2 год
планового

периода

номер, пункта, статьи)

1 2 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

724.00100724.16.Э.058.01 Эксптатация

Эксплу атация объекта
учета Совокут1ность
копировальной и
оргтехники

5 954,4 5 755,8 6 107,6

Вопросы Федеральной с л у ^ ы по
финансовому моншх^ингу ( Указ, №808 от
2012-06-13); Об утверадении
государственной прОфаммы Российской
Федерации "Обеспечение государственной
безопасности" (Постановление, №324-9 от
2014-04-15);

724.00100724Л6.Э.059.01 Эксплчатащи

Эксплуатация объекта
учета Система внешних
коммуиикащ1Й
ме»д)егиональных
управлений

4 646,7 4 505,8 4 558,7

Вопросы Федеральной службы по
финансовому мониторингу (Указ № 808 от
13.06.2012); Об угверадении
государственной профаммы Российской
Фед^зации "Обеспечение госу дарственной
безопасности" (Постановление № 324-9 от
15.04.2014)

724,00100724.163.061,01 Эксплхатация 2 390,3 1 686,3 1 611,7

Об утверждении государственной
профаммы Российской Федерации
"Обеспечение государственной
безопасности" (Постановление Хо 324-9 от
15.04.2014),

724,00100724.163.061,01 Эксплхатация

^•чета Автоматизированные
рабочие места сотрудников
Росфинмониторинга и
средства вычислительной
техники

2 390,3 1 686,3 1 611,7

Об утверждении государственной
профаммы Российской Федерации
"Обеспечение государственной
безопасности" (Постановление Хо 324-9 от
15.04.2014),

724.00100724.16.Э.063.01 Эксплуатация

Эксплуатация объекта
учета Серверы
межрегиона.1ьных
управлений

1 675.4 1 293,3 2 010,9

Вопросы Федеральной службы по
финансовому мониторингу ( Указ, №808 от
2012-06-13); Об утверждении
госу дарственной профаммы Российской
Федерации "Обеспечение государственной
безопасности" (Постанов^^енне, №324-9 от
2014-04-15);

724.00100724.16.Э.064.01 Эксплуатация
Экспт атация объекта
учета Система внешних 19 155,6 18 863,0 18 863,0

Вопросы Фед^зальной с л у ^ ы по
финансовом>- монтгториигу (Указ № 808 от
13.06.2012);'0б утвер^каении
государственной профаммы Российской
Федерации "Обеспечение государственной
безопасности" (Постановление № 324-9 от
15.04.2014)

724.00100724.16.Э.064.01 Эксплуатация 19 155,6 18 863,0 18 863,0

Вопросы Фед^зальной с л у ^ ы по
финансовом>- монтгториигу (Указ № 808 от
13.06.2012);'0б утвер^каении
государственной профаммы Российской
Федерации "Обеспечение государственной
безопасности" (Постановление № 324-9 от
15.04.2014)

724.00100724.16.Э 068.01 Эксплуатация
Эксплуатация объекта
у-1ега КОИБ

39 617.7 56 678,7 52 702,7

Вопросы Федеральной службы по
финансовому монитс^ингу (Указ № 808 от
13.06.2012); Об утв^)зкаении
госу дарственной профаммы Российской
Федерации "Обеспечение государственной
безопасности" (Постановление № 324-9 от
15.04.2014); 0 вводе в постоянную
эксплуатацию единой информационной
системы (ЕИС) Росфинмониторинга (Приказ
№73аг3а03 .2015) .

Уникальный номер мероприятия
Тип мероприятия по

ин(1юрл«атизации
Наименование объекта

Номер
сфнорнтетного

направления

Финансирование за счет средств федерального
бюджета (тыс. рл блей)

Очередной
финансовый год

1 год планового
периода

2 год планового
периода

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут обеспечены в рез\ льтате
реализации мероприятия по информатизации

Наименование показателя
Единица

измерения

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Оч фин
год

1 год
планового
периода

2 год
а1анового
периода

Основания реализации мероприятия по
ин(}юрматизации (наименование, дата,

номер, п>'нкты, статьи)

12 13

724 00100724.16.Р.096 01
Развитие объекта \"чета
КОИБ

37 917,3 20 469,3 19 848,9

Вопросы Федеральной сл\'жбы по
финансовому монигоринп (Указ № 808 от
13.06.2012); Об утверящении
государственной программы Российской
Федерации "Обеспечение гос\ дарственной
безопасности" (Постановление № 324-9 от
15.04.2014); Обутвсрждснии Концепции
развития Единой информационной системы
Росфинмонип^инга (Приказ № 253 от
09.08.2016); Концепция развшия Единой
информационной системы
Росфинмониторинга 09.08.2016 (Другое,
№б/н от 09.08.2016).

ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 239 502,0

ВСЕГО: 398 796,1

Начальник Управления эксплуатации информационных систем Ю.Я. Гребенщиков